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Liikunnallinen tervehdys, 

 

LiiKe ry:n kevät on ollut työntäyteinen mutta erittäin menestyksekäs. Liikunnan merkitys kehityksen 

työkaluna on saanut uutta pontta ja toiminnanjohtaja vieraili Tansaniassa koko huhtikuun ajan. Työtaakkaa 

toimistolla on ollut jakamassa Sanna Julkunen. Hän opiskelee Kisakeskuksessa, mutta on toiminut 

työharjoittelussa  valmistelemassa LiiKe ry:n kansainvälisyyskasvatusmateriaalia 

 

LiiKe ry:n Liikuntaystävä –hankkeessa on mukana 41 lajiliittoa tai muuta järjestöä.  

Lista kokonaisuudessaan ja lisätietoa hankkeesta on nähtävissä kotisivuillamme www.liike.fi. Uudet 

Liikuntaystävät ovat Palloliitto, Urheilusukeltajain Liitto, Taitoluisteluliitto sekä Salibandyliitto. Hanke 

tarjoaa lajiliitoilla helpon mahdollisuuden lähteä tukemaan liikuntaa kehitysmaissa rasittamatta liittojen omia 

henkilöstöresursseja.  

 

Hanke etenee Mtwaran läänissä Tansaniassa yhteensä 536 koulussa. Tavoitteena on mm. saada lähes kaikki 

lapset koulun penkille käyttämällä liikuntaa lisäarvona koulunkäynnille. Näin varmistetaan, että kaikki lapset 

saavat peruskoulutuksen, tyttöjen ja poikien välinen tasa-arvo lisääntyy sekä luodaan liikunnan avulla uusia 

työpaikkoja. Uusia Liikuntaystäviä otetaan vastaan osoitteessa info@liike.fi. 

 

LiiKe osallistui KEPA:n Mahdollisuuksien Tori -  sekä Koululiikuntaliiton Power Mover –tapahtu-

miin.  

KEPA:n perinteinen Mahdollisuuksien Tori lauantaina 22.5. keräsi runsaasti kehitysyhteistyöstä ja moni-

kulttuurisuudesta kiinnostuneita ihmisiä Rautatientorille. LiiKe:n infopöytä tarjosi vieraille mm. 

videoesityksiä Tansaniasta, tietoa järjestön toiminnasta sekä Suomessa tapahtuvasta monikulttuurisuus-

liikunnasta. Pöydällä oli myös iso laatikollinen tansanialaisia käsin tehtyjä jalkapalloja, joita vaihdettiin 

oikeisiin ”tehdasjalkapalloihin”. Keräyksellä tuetaan tansanialaisia kouluja, jotka saivatkin noin 25 palloa. 

Saman verran tansanialaisia palloja löysi tiensä suomalaisten koteihin. 

 

Power Mover –tapahtumaan 25.5. Helsingin Jäähallilla osallistui tuhansia koululaisia sekä satoja opettajia. 

LiiKe esitteli tapahtumassa Liikuntaystävä –hanketta myös suomalaisten peruskoulujen käytettäväksi. 

LiiKe:n toiminta herätti positiivisia mielikuvia ja palaute oli kauttaaltaan kannustavaa. 

 

Vuosi 2005 on YK:n Liikunnan Vuosi.  

YK on nimittänyt vuoden 2005 liikuntavuodeksi, jolloin maailmanlaajuisesti keskitetään huomio liikunnan 

merkitykseen terveyden-, tasa-arvon-, koulutuksen-, rauhan– ja kestävän kehityksen edistäjänä, sekä niihin 

säästöihin joita saavutetaan terveydenhuoltokustannuksissa niin länsi- kuin kehitysmaissa. Lisätietoja mm. 

www.sportanddev.org, www.liike.fi, www.un.org/themes/sport  

 

Suomalaiset arkkitehtiopiskelijat suunnittelevat urheilukenttiä Grand Popoon, Beniniin.  

Otaniemen arkkitehtiopiskelijat tekevät arvokasta yhteistyötä Beninissä, Länsi-Afrikassa. Grand Popon 

kaupunki suomalais-afrikkalaisen kulttuurikeskuksen Villa Karon välittömässä läheisyydessä on saanut 

arkkitehtiopiskelijat liikkeelle ja suunnittelemaan mm. uusia urheilukenttiä tähän 40 000 asukkaan 

kaupunkiin. LiiKe ry lahjoitti kahdeksan jalkapalloa opiskelijoiden järjestämään jalkapalloturnaukseen 

helmikuussa 2004. Lisätietoja hankkeesta www.hut.fi/~jniinima/popo.html  

  

Etelä-Afrikka sai vuoden 2010 jalkapallon MM-kisat. 
Marokko taipui lopullisessa äänestyksessä äänin 14-10, kun kolmas kandidaattimaa Egypti ei saanut yhtään 

ääntä. Etelä-Afrikka oli ennakkosuosikki ja mm. Johannesburgissa oli äänestyksen jälkeen runsaasti ihmisiä 

kadulla juhlimassa. Kisat ja niiden odotus tulevat olemaan iso piristysruiske koko Afrikan jalkapalloilulle. 

Etelä-Afrikka on näin ensimmäinen Afrikan maa, jossa MM-kisat pelataan.  
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FIFA erotti Kenian jäsenyydestään toistaiseksi 

Kansainvälinen Jalkapalloliitto FIFA erotti Kenian jäsenyydestään alkaen 2. kesäkuuta. Syynä tähän oli 

Kenian valtion hallituksen puuttuminen Kenian Jalkapalloliiton KFF:n toimintaan. Kenian poliisi on 

kuulustellut KFF:n edustajia mm. korruptioepäilyjen takia. Lisätietoja kyseisestä asiasta FIFA:n kotisivuilta: 

http://www.fifa.com/en/media/index/  sekä BBC:n sivuilta: http://news.bbc.co.uk/sport1/hi/football/africa. 

 

Kansalaisjärjestöjen hankkeet Tansaniassa evaluoitu 

Evaluointi tutki sekä suomalaisten kansalaisjärjestöjen hankkeita että paikallisen yhteistyön määrärahalla 

toteutettuja hankkeita. Plussaa arvioidut hankkeet saivat tehokkuudesta, miinusta kestävyyden puutteesta. 

Lisätietoja: http://global.finland.fi/oikopolku/jarjestoille  

 

Tansanialainen FC Vito Malaika Helsinki Cup –juniorijalkapalloturnauksessa 4. heinäkuuta 2004 
Tansanialaiset tytöt ovat joutuneet kovaan lohkoon, jossa pelaavat mm. Käpylän Pallo, Puistolan Urheilijat ja 

USA:sta tullut Voohees Ice. ”Timanttienkelit” eli FC Vito Malaika ovat harjoitelleet Mtwaran kentillä jo 

puolen vuoden ajan. Joukkueen tavoitteina ovat rehti ja reilu peli sekä vähintään yksi voitto. Pelipäivät ja –

kentät löytyvät lähitulevaisuudessa LiiKe ry:n sekä Helsinki Cupin kotisivuilta www.liike.fi ja 

www.helsinkicup.fi. 

 

Kansainvälinen jalkapalloerotuomarikerho ICRC liikunnan kehitysyhteistyössä mukana 

ICRC auttaa sota-alueilla ja pakolaisleireissä asuvia lapsia. Järjestö kampanjoi mm. Portugalin EM-kisojen 

aikana eri tavoin auttaakseen äärimmäisissä oloissa asuvien lasten fyysisen ja henkisen terveyden, perheiden 

yhdistämisen puolesta sekä lapsisotilaiden käyttöä vastaan. Hankkeen keulakuvina ovat Pierluigi Collina 

(Italia), Anders Frisk (Ruotsi), Markus Merk (Saksa), and Lubos Michel (Slovakia). Lisätietoja: 

http://www.sportanddev.org  

 

Ugandassa toimivalla lasten jalkapallo-organisaatiolla vahva ote nuorison kasvattajana 

Kampala Kids League on toiminut Ugandan pääkaupungin Kampalan nuorten ja lasten liikuntatoimintojen 

kehittäjänä jo vuodesta 1998. Järjestön perustaja Trevor Dudley on tulossa Suomeen kesäkuun lopussa 

tapaamaan LiiKe ry:n edustajia. Pyrimme järjestämään myös yhteisen tapaamisen kaikkien asiasta 

kiinnostuneiden järjestöjen kesken Dudleyn vierailun aikana. Asiasta kiinnostuneet voivat ilmoittautua 

ari.koivu@liike.fi.  Lisätietoja järjestöstä: http://www.kidsleaguefoundation.org/ 

 

 

Haluatko vaikuttaa liikunnan kehitysyhteistyöhön? Yksi mahdollisuus siihen on liittyä LiiKe ry:n 

jäseneksi. LiiKe ry:n talouden yksi perusta on jäsenmaksu 20 euroa. Voit liittyä LiiKe ry:n jäseneksi 

maksamalla jäsenmaksun yhdistyksen tilille Nordea 142630-112993. Laitathan viestikenttään nimesi, 

osoitteesi ja mahdollisen sähköpostiosoitteesi. 

 

 

"I do think that today we have a great chance to create a better world and our goal must be to create a better 

world, so I do think that sport can be a school of life. I learned to integrate in a team… I learned to accept 

rules. I learned to accept disciplines. I learned to respect the opponent…Sport is my training field."  

Mr. Adolf Ogi, Special Advisor to the UN 

Secretary General on Sport for Development 

and Peace 

 

 

 

Toivotan kaikille oikein hyvää alkanutta kesää ja menestystä omassa työssä sekä vapaa-ajalla.  

 
Toiminnanjohtaja Ari Koivu (ari.koivu@liike.fi, puh. 3481 2610, 040-765 9900) 
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